NOTAS:

ANALISIS VERTICAL ESTADO DE RESULTADOS
EMPRESA: ROMEL URGILES CONSTRUCTORES CIA. LTDA.

Ventas 12%

Ventas 0%

Otras rentas gravadas
Total ingresos

Inventario inicial
Compra
(-) Inventario final

Sueldos y salarios
Beneficios sociales

Aporte a la Seguridad Social
Honorarios

Arrendamiento de inmuebles
Mantenimiento y reparaciones
Combustibles

Promocion y publicidad
Suministro y materiales
Impuestos y contribuciones
Gastos de viaje

Iva que se carga al gasto
Depreciacion

Depreciacion
Amortizaciones

Servicios publicos

Pago otros servicios

Pago otros bienes

Total costos
Total gastos
Total costos y gastos

Utilidad del Ejercicio
Perdida del ejercicio

2013

90.290,80
555.476,09
0,00
645.766,89

0,00
428.818,17
0,00

81.384,47
11.362,50
16.709,42
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
102.611,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

428.818,17
212.068,08
640.886,25

0,00
4.880,64

%

13,98%
86,02%
0,00%
100,00%

0,00%
66,40%
0,00%

12,60%
1,76%
2,59%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

15,89%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

66,40%
32,84%
99,24%

0,00%
0,76%



