ANALISIS VERTICAL ESTADO DE RESULTADOS EMPRESA: ROMEL URGILES CONSTRUCTORES CIA. LTDA.

	2013	%
Ventas 12%	90.290,80	13,98%
Ventas 0%	555.476,09	86,02%
Otras rentas gravadas	0,00	0,00%
Total ingresos	645.766,89	100,00%
10141 111910000	0.1011 00,00	100,0070
Inventario inicial	0,00	0,00%
Compra	428.818,17	66,40%
(-) Inventario final	0,00	0,00%
Sueldos y salarios	81.384,47	12,60%
Beneficios sociales	11.362,50	1,76%
Aporte a la Seguridad Social	16.709,42	2,59%
Honorarios	0,00	0,00%
Arrendamiento de inmuebles	0,00	0,00%
Mantenimiento y reparaciones	0,00	0,00%
Combustibles	0,00	0,00%
Promoción y publicidad	0,00	0,00%
Suministro y materiales	0,00	0,00%
Impuestos y contribuciones	0,00	0,00%
Gastos de viaje	0,00	0,00%
Iva que se carga al gasto	0,00	0,00%
Depreciación	102.611,69	15,89%
Depreciación	0,00	0,00%
Amortizaciones	0,00	0,00%
Servicios públicos	0,00	0,00%
Pago otros servicios	0,00	0,00%
Pago otros bienes	0,00	0,00%
Total costos	428.818,17	66,40%
Total gastos	212.068,08	32,84%
Total costos y gastos	640.886,25	99,24%
Hallidad dal Fianciaia	0.00	0.000/
Utilidad del Ejercicio	0,00	0,00%
Perdida del ejercicio	4.880,64	0,76%